
平成 25年度 第４回 岐阜県小児科医会学術講演会  

謹啓 先生方におかれましては、ますますご盛栄のこととお喜び申し上げます。 

さて、この度 平成２５年度第４回岐阜県小児科医会学術講演会を下記の通りに開催する運びとなりました。 

つきましては、ご多忙と存じますが、万障お繰り合わせの上ご出席賜りますようご案内申し上げます。 

謹白  

平成 26年 2月吉日 

岐阜県小児科医会 会長 加納 芳郎 

記 

日 時       平成 26年 3月 23日（日）12:00～ 

場 所       じゅうろくプラザ ５F 会議室 

     〒500-8856 岐阜市橋本町 1丁目 10番地 11 TEL.058-262-0150 

プログラム 

12：00 理事会 

12：45 製品紹介 「ザイザルシロップ０．０５％について」      グラクソ・スミスクライン株式会社 

12：55 会長挨拶 

13：00 一般演題  

座長 折居クリニック 院長 折居 恒治 先生 

 

１ 「 開業医と共有したい症例シリーズその６－Cre 高値を機に診断に至った逆流性腎症の 1例」 

 

演者 岐阜県総合医療センター 小児科 医長 松隈 英治 先生 

 

  「 会員リレー企画 第 8回 私のクリニック紹介 」 

 

          演者 小児・アレルギークリニック in GODO 院長 竹中 学 先生 

 

                     コーヒーブレイク   

                

13：30 特別講演① 

座長 いわたキッズクリニック 院長 岩田 吉弘 先生  

１   「 皮膚のバリア機構からみたアトピー性皮膚炎 」 

  演者 岐阜大学大学院医学系研究科 皮膚病態学 准教授 加納 宏行 先生  

 

 

尚、本講演会は小児科専門医単位（８単位）・日医生涯教育制度の対象となっております。 

取得カリキュラムコードは 9.26.65. です。 

*  当日参加費といたしまして 2000円を集めさせていただきます。 

* じゅうろくプラザ併設立体駐車場、岐阜駅西駐車場に駐車された先生は駐車券を受付までご持参下さい。 

共 催  岐阜県小児科医会        

                             グラクソ・スミスクライン株式会社 



平成 25年度 第４回 岐阜県小児科医会学術講演会 第二部 

謹啓 先生方におかれましては、ますますご盛栄のこととお喜び申し上げます。 

さて、この度 平成２５年度第４回岐阜県小児科医会学術講演会（第二部）を下記の通りに開催する運びとなりま

した。 

つきましては、ご多忙と存じますが、万障お繰り合わせの上ご出席賜りますようご案内申し上げます。 

謹白  

平成 26年 2月吉日 

岐阜県小児科医会 会長 加納 芳郎 

 

記 

日 時       平成 26年 3月 23日（日）14:45～16:30 

場 所       じゅうろくプラザ ５F 会議室 

     〒500-8856 岐阜市橋本町 1丁目 10番地 11 TEL.058-262-0150 

 

 

プログラム 

                 第二部 

 

14:45～ 

座長 三輪こどもクリニック 院長 三輪 由香 先生  

     ２   「 明るく、楽しく、そしてあきらめない生き方 」 

演者  辻井 いつ子 先生（盲目のピアニスト辻井伸行さんの母） 

 

 

 

 

* じゅうろくプラザ併設立体駐車場、岐阜駅西駐車場に駐車された先生は駐車券を受付までご持参下さい。 

主 催   岐阜市医師会 岐阜県小児科医会 

 


